
 

 

 Page 1 

 

 

 

KALØ REJSER PRÆSENTERER 

 

HIGHLAND EXPERIENCE TOURS 

 

1. NOVEMBER 2014 – 29. MARTS 2015 

 

30. MARTS 2015 – 31. OKTOBER 2015 
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1 dags tur 

Skye Experience - Inverness 

 

En rejse til den magiske ø 

Eilean Donan Castle og the Isle of Skye 

Denne en-dags tur fuld af oplevelser, fører os gennem noget af Skotlands mest enestående landskab, vi passerer Loch Ness 

og Eilean Donan Castle – for at nå frem til Isle of Skye. Her vil De opleve det bedste, som denne magiske ø kan præstere, 

inden vi må returnere til Inverness via den skønne Vi er på vej… 

Af sted mod Loch Ness 

Dagen starster med en lille jagt på “Nessie”, Loch Ness berømte sø-uhyre, mens vi kører ned langs Loch Ness. Vi gør holdt 

tæt ved Loch Ness´ bred I den lille højlandsby Invermoriston, hvor der bliver lejlighed til at se den flotte, delvis nedbrudte 

bro, der var tegnet af  Thomas Telford, der også er ingeniøren bag Caledonian Kanalen. 

I skyggen af Eilean Donan Castle  

Turen tager os videre gennem de skønne dale, Glen Moriston og Glen Shiel og videre forbi the Five Sisters, en imponerende 

bjergformation, der dominerer landskabet omkring den. Vi gør et hold, hvorfra De kan se Eilean Donan Castle. Dette er nok 

Skotlands mest fotograferede slot, og brugt som kulisse i adskillige film, blandt andet ”Ørnens Øje” med Jens Okking i 

hovedrollen. Slottet står på sin egen lille ø ved indsejlingen til Loch Duich.  

Over the Sea to Skye  

Herefter krydser vi vandet over broen til Skye, og sætter kursen mod Broadford, hvor vi gør holdt for frokost. Turen til 

denne magiske ø, fører os af en fantastisk flot vej gennem Glen Suardal. De vil også få de ikoniske Red Cuillin Hills at se, 

og når vi kommer til den lille landsby Torrin, vil De få lejlighed til at få et glimt af Bla Bhein (Blanven) – udpeget til at være 

Skotland smukkeste bjerg.  

“Sand mellem tæerne ved havet” 

Vejen falder ned mod Loch Slappin bredder, hvor der er mulighed for at stoppe op og nyde stranden. Den næste del af turen 

involverer en heftig ”bjergkørsel”, når vi kører over Strathaird, for at nå det lille samfund i Elgol. Her gør vi et længere 

ophold, hvor der skulle være gode muligheder for fantastisk udsigt til Black Cuillin Hills og det fantastiske blik ud over 

havet mod øen Rum og de andre små øer.  

Turen hjemover via Applecross og Black Isle 

Her vender vi så næsen hjemad mod fastlandet, mens vi passerer den lille ø, Eilean Ban, hvor forfatteren Gavin Maxwell, the 

der har skrevet “Ring of Bright Water”, boede en del af hans liv. Vi gør holdt i den ødebeliggende landsby Achnasheen, og 

fortsætter herefter videre via den billedskønne Black Isle (der rent faktisk ikke er en ø). Til sidst er der fabelagtig god udsigt 

udover Moray Firth/bugten som rosinen i pølseenden netop som vi når tilbage til Inverness over Kessock Broen.  

 

Afgange i perioden 30. marts – 10. maj samt 30. september – 11. oktober 2015 

 på man-, ons-, fre- og søndage (ekstra afgang 4. april 2015) 

Daglige afgange i perioden 11. maj – 28. september 2015 

 

Tur detaljer:  Fra Inverness  0915  Check in  0900 

   Tilbage i Inverness ca.  1915 

    

    

Priser   Voksne  GBP £ 49.00 

   Concessions GBP £ 46.00 

 

Alle priser er pr. person, og omregnes til DKK efter gældende nationalbank kurs. Concessions er gældende for børn 

under 16 år, studerende med studenterkort samt personer over 60 år 
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1-dags tur fra Inverness 

John O’Groats og helt mod nord 

 

John O’Groats og det nordligste Skotland 

 

The Black Isle, Caithness, John O’Groats og Duncansby Head 

Tag denne tur – og De kan med rette sige “Jeg gjorde det” og kom til det nordligste punkt på det britiske 
fastland. Denne fascinerende tur vil også føre Dem til betagende klipper på den nordlige kystlinie, betagelse af 
den vilde nature ved Caithness og et fantastisk dyreliv.  Det er en uovertruffen dag, der gør en forskel! 

Kursen mod nord 

Turen mod nord starter med at vi lægger Inverness bag os, og sætter kursen mod den flotte Black Isle og videre 
mod Cromarty Firth. Mens vi kører gennem dette flotte landskab, vil vi høre om stedets historie, og naturligvis 
om First Duke of Sutherland, hvis ansatte var involveret i de mest opsigtsvækkende handlinger under  Highland 
clearances i det 19. århundrede.  

Igennem Caithness 

Vi kører herefter igennem det vekslende og flotte landskab, som Caithness byder på. Dette er et skønt område 
med masser af imponerende nature og noget af Skotlands mest fascinerende og sjældne vildt. Ved frokosttid gør 
vi holdt i en af de mange små og billedskønne havnebyer, denne region er fuld af. Mens vi spiser, bliver der 
mulighed for at høre lidt om regionens traditionelle sildefiske industri.  

Så langt mod nord på fastlandet som muligt 

Efter frokost når vi turens mål: John O’Groats. Her får De mulighed for at tage billedet, der viser, at De har 
været her. Herefter kan De f.eks. slentre til vandrestien til toppen af Duncansby Head, og opleve den dramatiske 
og vilde udsigt ud over havet. Duncansby har et rigt fugleliv – bl.a.  lomvie, rissa / mågefugle og dets mest 
berømte beboer, søpapegøjen, der kan ses indtil slut juli.  

Mod syd gennem Wick til Inverness 

Efter vores besøg ved Duncansby, vender vi næsen mod syd – tilbage mod Inverness. Vi kører igennem 
landskaber, der vil tage pusten fra de fleste, kører igennem den historiske fiskerby Wick – inden turen slutter i 
Inverness. 

 

Afgange tirs- og torsdage i perioden 31. marts – 8. oktober 2015 

Tur detaljer:  Fra Inverness  0915  Check in  0900 

   Tilbage i Inverness ca 1930 

      

    

Priserq   Voksne  GBP £ 49.00 

   Concessions GBP £ 46.00 

 

Alle priser er pr. person, og omregnes til DKK efter gældende nationalbank kurs. Concessions er 

gældende for børn under 16 år, studerende med studenterkort samt personer over 60 år 
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En-dags tur fra Inverness 
Applecross turen 

 

 
 
 

Den naturskønne halvø Applecross 
 

Loch Carron, kig mod Skye, Applecross og Beinn Eighe (Nationalt Natur Reservat) 

 

Nyd en dag med overflod af skøn nature, mens vi kører gennem et af de mest øde og vilde områder af Skotland - Applecross 
halvøen. Denne inspirerende dagstur vil tage Dem til nogle af Skotlands mest spektakuloære naturoplevelser, og er perfekt 
som en dag væk fra den stressede hverdag, det moderne liv byder på. 
Vi er på vej…. 

Til Black Isle og videre 

Turen til den skønne Applecross halvø, starter med at vi kører gennem den flotte Black Isle (der i øvrigt ikke er en ø). Vores 

første stop gøres i den bedårende landsby Lochcarron, der ligger ved Loch Carron – uden tvivl en af de små skatte, som det 

nordvestlige Højland byder på. Herefter fortsætter bussen tik Ardarroch, hvor vi nyder den imponerende udsigt udo ver  

Loch Kishorn og bjergene på den modsatte bred.  

Nyd udsigten til Isle of Skye 

Men vi skal videre – og turen fortsætter til den ”dramatiske” opkørsel  over Bealach nam Ba (Oversat fra gælisk betyder det 

Kvægets pas). Passet er den 3. højeste beliggende vej i Storbritannien, og stiger over 2000 fod (ca 650 meter) Vi stopper på 

toppen, hvor der er en imponerende flot udsigt ud over Raasay og Isle of Skye, hvorefter vi på nedturen kommer til 

Applecross Village. 

Ned til Applecross 

Applecross er en skøn lille by, liggende ud til en lige så skøn bugt. Her vil der være tid til at suge den flotte udsigt ud over 

havet til sig, eller lære mere om den brogede historie i Højlandet i det lokale museum. Omkring Applecross er der masser af 

veldt, så naturelskere kan gå på udkig efter dådyr, skovmår (en af de mest sjældne mårearter i Storbritannien) og odder. 

Igennem hjertet af det vilde og barske Skotland 

Fra Applecross kører vi nu langs Loch Torridon breder til Shieldaig, hvor vi går nok et stop, før end vi kører gennem Beinn 

Eighe National Nature Reserve. Dette er Storbritanniens første nationale naturreservat, og hjemsted for historiske fyrskove 

og svævende kongeørne. Vi fortsætter turen mod Kinlochewe og Achnasheen, hvorfra vi vil returnere til Inverness. 

Afgange 11. maj – 28. september 2015 – kun mandage 

Tur detaljer:  Fra Inverness  0915  Check in  0900 

   Tilbage i Inverness ca  1800   

    

Priser   Voksne  GBP £ 42.00 

   Concessions GBP £ 39.00 

 

Alle priser er pr. person, og omregnes til DKK efter gældende nationalbank kurs. Concessions er 

gældende for børn under 16 år, studerende med studenterkort samt personer over 60 år 
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En-dages tur i Højlandet 
 

 
 
 

 

Black Isle, Moray Firth, Loch Ness og Whisky. 

Denne skønne en-dags tur tilbyder på én dag et ægte indtryk af Højlandet. Turen indeholder en køretur igennem den flotte  
Black Isle, vi skal spejde efter delfiner i Moray Firth, spejde efter ”Nessie” i  Loch Ness og muligheden for at besøge et 
maltwhisky destilleri.  
Vi sætter i gear – og er på vej 

Vi krydser over Black Isle til Cromarty Firth 

Vores tur igennem Højlandet starter med at krydse Moray Firth for at nå til den flotte Black Isle. Herfra fortsætter vi turen til 
det skønne område ved Cromarty Firth – et af de største og uspolerede vådområder i Storbritannien og et vigtigt yngleområe 
for vadefugle og andre fuglearter, inden de flyver mod syd, for at overvintre det. 
Tilbage i tiden i byen Cromarty 

Herefter bliver der tid til at besøge den søvninge fiskeby Cromarty. Her føler man, at man er trådt tilbage i tiden, når man 

besøger dets små og hyggelige fiskerhuse, stråtænkte huse og store hovedbygninger. Denne attraktive by var den vigtigste 

havneby i det nordlige Skotland, og dens karaktertræk er blevet bevaret til den dag i dag p.gr.a. omhyggeligt 

vedligeholdelses program.  

Vi spotter delfiner i Moray Firth 

Fra Cromarty kærer vi gennem fantsastisk nature til Rosemarkie og Fortrose. Disse billedskønne byer er adskilt af Chanonry 

Point, der stikker ud i Moray Firth. Moray Firth er hjemsted for ca 130 delfiner, og Chanonry Point er et populært 

udkigspunkt for at iagttage disse imponerende pattedyr. 

Besøg på Glen Ord Destilleriet 

Vi gør næste gang holdt i den underskønne by Beauly. Navnet kommer fra fransk - Beau Lieu, og betyder det “skønne sted”, 

og den blev navngivet sådan af munke, der byggede deres kloster her I det 13. århundrede. Turen fortsætter til Muir of Ord 

hvor, hvis De ønsker det, kan besøge Glen Ord Malt Whisky Destilleriet, og få et indblik i, hvordan man producerer ”De 

gyldne Dråber” – og efterfølgende smage en dram (Entre er ikke inkluderet i prisen). Hvis destilleriet er sæsonlukket, vil der 

være et forlænget ophold i Beauly 

På udkig efter Loch Ness uhyret  - og tilbage til Inverness 

Dagens sidste besøg er til den lille landsby Drumnadrochit, der ligger tæt ved breden til Loch Ness, der er omgærdet med 

mystik. Lær mere om søen og dens verdensberømte beboer i det fascinerende Official Loch Ness Exhibition. Mens vi kører 

tilbage til Inverness – hold skarp udkig efter uhyret – det kunne jo være…..! 

 

Daglige afgange 30. marts . 11. oktober 2015 

Tur detaljer:  Fra Inverness  0915 Check in  0900 

   Tilbage i Inverness ca  1700 

  

Priser   Voksne  GBP £ 42.00 

   Concessions GBP £ 39.00 

Alle priser er pr. person, og omregnes til DKK efter gældende nationalbank kurs. Concessions er 

gældende for børn under 16 år, studerende med studenterkort samt personer over 60 år 
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     TERMS & CONDITIONS 

CANCELLATION AND REFUNDS FOR SCHEDULED TOURS 

When a passenger wishes to make a cancellation of a scheduled 1 day tour the following charges apply: 

• Within 24 hours of the tour departure, no refund will be given. 

• Within 2 to 3 days before the tour date 50% of the tour price will be payable unless the seat can be re-sold in which case the 

passenger will receive a full refund. 

When a passenger wishes to make a cancellation of a multi day tour the following charges apply: 

• Within 72 hours of the tour departure, no refund will be given. 

• More than 3 days notice  before the tour date 50% of the tour price will be payable. Full refund when giving a minimum of 7 

days notice. 

We reserve the right to cancel trips under exceptional circumstances such as those out with of our control. In such cases clients will be 

promptly informed and offered: 

• Transfer to a substitute trip or tour, or an alternative trip or if the tour is a lower cash value clients will receive a cash adjustment 

refund; or a total refund of all prepaid monies. 

GENERAL GUIDELINES FOR ALL TOURS 

• We also reserve the right to change the tour itinerary at any time due to weather, acts of God and events out without our control. 

• Unless stated otherwise, food, attractions and accommodation is not included in the tour price however; clients may be eligible 

for a discount when mentioning Highland Experience. 

• We are a family friendly operator and welcome children of 3 years and over. Proof of age will be required. 

• We are unable to accept children under 3 years of age on any of our tours, however they are more than welcome on a private 

tour. 

• Due to the size & type of vehicles we use, luggage is restricted to one small/medium size bag; please no suitcases that you can fit 

in! 

• Smoking is not permitted on any of our vehicles. 

• Highland Experience recommends all passengers take a suitable travel, medical and cancellation insurance. 

• Driver tips are not included in the tour price but if deserved, greatly appreciated. 

• Please note that we operate with a minimum number of 5 passengers on all tours except private tours. 

TIMEKEEPING: 

• It is the responsibility of the Passenger to ensure that they are at the departure point in good time and that they adhere to the 
departure times given in the Company's publicity and by its representatives. Coaches will not be held for Passengers who are late. 
In such cases full cancellation charges will apply and the Company shall have no further liability to that Passenger. 

ALTERATIONS BY THE COMPANY: 

• Whilst the Company shall use its reasonable endeavours to provide the tour as planned, the Company reserves the right to alter 

itineraries in any way, and for whatever reason, or to vary hotel accommodation. In the case of hotel accommodation alternative 

accommodation of a similar standard will be obtained. 

SUPPLIERS OF SERVICES: 

• Tickets for steamships, aircraft, trains or other carriers which are obtained by the Company on behalf of the Passenger are subject 

to the conditions of carriage of the individual carrier. The Company undertakes to select hotels, restaurants and coach companies 

which have a good reputation. The company will not accept or have any liability for the acts of omissions whether negligent or 

otherwise, of ferry companies, coach operators, hotels or any other person providing services in connection with the 

arrangements of the group/ individual(s) unless such a person is employed by the Company or subject to the Company's direct 

control. The Company is dedicated to providing Passengers with a reliable and fault free service. In the unlikely event that a 

Passenger wishes to raise any queries or complaints with the Company, such query or complaint should be raised in the first 

instance with the tour guide, who will endeavour to resolve the situation to the Passenger's satisfaction. If any complaint cannot 

be resolved by the tour guide, Passengers must address their complaints in writing to the Company within one month from the 

last day of the tour provided by the Company.  

FORCE MAJEURE: 

• The Company does not accept any liability for any loss, inconvenience or damage caused by war, threat of war riot or civil strife, 

terrorist activity, industrial disputes, natural disaster, fires, sickness, weather conditions, airport regulations, temporary, technical, 

mechanical or electrical breakdown of transport or any facilities contained within advertised accommodation, explosion of any 

nuclear plant or part thereof or radioactivity/contamination arising from such plant or events beyond the reasonable control of the 

Company. 


